

DATOS RELEVANTES

Cifras absolutas en miles de euros

	2019	2018	% Variación
Activos Totales	9.122.004	8.530.492	6,93
Recursos de Clientes en Balance	1.178.181	1.104.312	6,69
Otros Recursos Gestionados	6.377.634	6.092.309	4,68
Créditos a la Clientela (neto)	1.357.736	625.632	117,02
Fondos Propios	543.924	512.279	6,18
Resultados			
Margen Bruto	67.810	100.911	(32,80)
Resultado Antes de Impuestos	43.822	77.763	(43,65)
Resultado del Ejercicio	32.009	63.983	(49,97)
Ratios significativos			
Gastos de Administración / Margen Bruto	37,36%	24,48%	
Beneficio Neto/Fondos Propios Medios (ROE)	6,08%	13,24%	
Beneficio Neto/Activos Totales Medios (ROA)	0,27%	0,58%	
Ratio de Solvencia	35,60%	30,50%	
Otros datos			
Nº accionistas	40	40	
Nº empleados	258	248	